UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND -VX4

     Phú Thọ, ngày       tháng 02 năm 2015
V/v duyệt Kế hoạch tổ chức
Ngày Sách Việt Nam tỉnh
Phú Thọ năm 2015.
                                       Kính gửi:

                         - Sở Thông tin và Truyền thông;

                         - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

                         - Sở Tài chính;

                         - Sở Giáo dục và Đào tạo;

                         - Báo Phú Thọ;

                         - Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh;

                         - Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh;

                         - UBND các huyện, thành, thị.

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số 03/TTr – TTTT ngày 27/01/2015 về việc duyệt Kế hoạch tổ chức Ngày Sách Việt Nam tỉnh Phú Thọ năm 2015. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh duyệt Kế hoạch tổ chức Ngày Sách Việt Nam tỉnh Phú Thọ năm 2015  như sau:
1. Mục đích, yêu cầu.

- Nhằm xây dựng và phát triển phong trào đọc sách, văn hóa đọc trong các tầng lớp nhân dân, hướng tới xây dựng một xã hội học tập. Tôn vinh, khẳng định vai trò, vị trí và tầm quan trọng của sách; đồng thời tôn vinh cá nhân, tập thể tham gia vào quá trình sáng tác, sưu tầm, xuất bản, phát hành, lưu giữ và quảng bá sách.

- Nâng cao trách nhiệm của các cấp, các ngành, các đoàn thể đối với việc sáng tác, quảng bá, lưu giữ sách trên địa bàn tỉnh Phú Thọ. Kêu gọi sự tham gia, đóng góp của các cấp, các ngành, đoàn thể xã hội và các tầng lớp nhân dân để Ngày Sách Việt Nam trở thành hoạt động hàng năm có ý nghĩa, thu hút sự quan tâm, hưởng ứng tích cực của cộng đồng.

2. Nội dung tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách Việt Nam trên địa bàn tỉnh Phú Thọ năm 2015.

- Tổ chức Lễ Khai mạc Ngày sách Việt Nam gắn với các hoạt động phục vụ Giỗ Tổ Hùng Vương, Lễ hội Đền Hùng năm 2015 chủ đề: “Hội Sách đất Tổ 2015 - Giỗ Tổ Hùng Vương, Lễ hội Đền Hùng năm Ất Mùi” trưng bày “Sách hay, Sách đẹp” phục vụ độc giả đọc sách miễn phí.

- Tổ chức hội thi vẽ tranh theo sách cho các cháu thiếu nhi.

- Tổ chức giao lưu, tọa đàm giữa các khách mời với các em học sinh; giới thiệu những cuốn sách hay đang được độc giả quan tâm.

3. Thời gian, địa điểm tổ chức các hoạt động.

- Thời gian tổ chức: Dự kiến trong tháng 4/2015.

- Địa điểm tổ chức: Tại Thư viện tỉnh Phú Thọ.

4. Sở Thông tin và Truyền thông.
  - Xây dựng chương trình, Kế hoạch cụ thể, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày sách, gồm: Tổ chức Lễ Khai mạc Ngày sách năm 2015; Hội thi vẽ tranh theo sách và chương trình giao lưu, tọa đàm.

- Lập dự trù kinh phí, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt.

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: chuẩn bị địa điểm, phương tiện (giá, tủ, kệ) để trưng bày, triển lãm sách tại Hội sách; chuẩn bị các tiết mục văn nghệ, tăng âm, loa máy, ánh sáng và các điều kiện cần thiết phục vụ Lễ Khai mạc và các hoạt động liên quan hưởng ứng Ngày sách Việt Nam năm 2015 trên địa bàn tỉnh.

6. Sở Tài chính: Thẩm định kinh phí do Sở Thông tin và Truyền thông lập dự trù, trình UBND tỉnh phê duyệt.

7. Sở Giáo dục và Đào tạo:  chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Việt Trì huy động học sinh một số Trường Tiểu học tham gia Hội thi vẽ tranh; huy động một số học sinh trường THPT tham gia chương trình giao lưu, tọa đàm và các hoạt động liên quan hưởng ứng Ngày sách Việt Nam năm 2015 trên địa bàn tỉnh.

8. Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh: Bố trí thực hiện gian trưng bày sách về chủ đề “Văn học Nghệ thuật đất Tổ” tại Hội sách và phối hợp tổ chức chương trình giao lưu, tọa đàm.

9. Báo Phú Thọ và Đài Phát thanh -Truyền hình tỉnh: Tổ chức tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Ngày sách Việt Nam năm 2015 trên địa bàn tỉnh.

10. UBND các huyện, thành, thị: Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Thông tin tổ chức tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Ngày sách Việt Nam năm 2015 trên hệ thống đài truyền thanh cơ sở.
Yêu cầu các cơ quan triển khai thực hiện, đảm bảo đáp ứng yêu cầu./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT ( Ô San);

- CVP, PVP ( Ô Anh);
 -Lưu: VT, VX4 (10b).

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Hà Kế San